
REGISTRO DELLE ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 15 del 12/08/2023 

 

CITTA' DI SANT'ELPIDIO A MARE 
Provincia di Fermo 

  

SERVIZI ISTITUZIONALI PER LA SICUREZZA E LO SVILUPPO 
SERVIZIO SICUREZZA URBANA 

Ordinanza N. 15 del 12/08/2023 
 

Oggetto: DIVIETO DI VENDITA, SOMMINISTRAZIONE E CONSUMO DI BEVANDE ALCOLICHE IN OCCASIONE 
DELLA 71^EDIZIONE DELLA CONTESA DEL SECCHIO 

 

IL SINDACO 

Preso atto delle indicazioni fornite in sede di tavolo tecnico, di cui alla convocazione del 

10/08/2023 registrata al n. 22108 del protocollo generale dell’Ente tenutosi presso la Questura di 

Fermo in data 11 agosto 2023.   

Vista la necessità di salvaguardare le primarie esigenze di ordine e sicurezza pubblica, in 

occasione della manifestazione denominata “Contesa del Secchio- 71^ edizione” che si terrà nei 

giorni 12 e 13 agosto 2023 attraverso il divieto di vendita, somministrazione e consumo di bevande 

alcooliche con gradazione superiore a 21° in contenitori di qualunque specie e materiale, nonché il 

divieto di somministrazione, vendita e detenzione di bevande di qualsiasi genere in contenitori di 

vetro o alluminio e/o comunque chiuse con tappi. 

Ritenuto di dover procedere, al fine di assicurare la tutela dei valori prevalenti dell’ordine e 

sicurezza pubblica in occasione della manifestazione anzidetta disponendo, per il giorno 12 agosto 

dalle ore 20.00 alle ore 24 nel centro storico, in Via Roma, in Via Marconi e per il giorno 13 agosto 

2023 dalle ore 16.00 alle ore 24 , nel centro storico, in Via Roma, in Via Marconi e all’interno del 

perimetro del campo sportivo “Mandozzi” e  nelle aree ad esso limitrofe, i divieti di: 

 vendita, somministrazione e consumo di bevande alcooliche con gradazione 
superiore a 21°, in contenitori di qualunque specie e materiale; 

 somministrazione,  vendita e detenzione di bevande di qualsiasi genere in contenitori 
di vetro o  alluminio e/o comunque chiuse con tappi, prevedendosi in sostituzione la 
vendita in contenitori di carta o plastica. 

Visti: 

 l’art. 50 comma 7 bis del TUEL n. 267/2000 e s.m.i. 

 il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 lo Statuto del Comune di Sant’Elpidio a Mare 

ORDINA 

Per le motivazioni illustrate in premessa, in occasione della manifestazione denominata “Contesa 

del Secchio- 71^ edizione prevista nelle date 12 e 13 agosto 2023, i divieti di seguito elencati: 

 divieto assoluto di vendita, somministrazione e consumo di bevande alcooliche con 
gradazione superiore a 21°, in contenitori di qualunque specie e materiale”; 



 

REGISTRO DELLE ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 15 del 12/08/2023 

 divieto assoluto di somministrazione,  vendita e detenzione di bevande di qualsiasi 
genere in contenitori di vetro o alluminio e/o comunque chiuse con tappi, 
prevedendosi in sostituzione la vendita in contenitori di carta o plastica; 

I suddetti divieti si applicano sia alle attività di somministrazione e vendita in sede fissa che 

quelle esercitate temporaneamente in occasione dell’evento. 

I suddetti divieti saranno operativi : 

sabato 12 agosto 2023, dalle ore 20.00 alle ore 24 nel centro storico, in Via Roma, in 

Via Marconi. 

domenica 13 agosto 2023 dalle ore 16.00 alle ore 24 nel centro storico, in Via 

Roma,in Via Marconi ed al campo sportivo “V. Mandozzi”. 

AVVERTE 

che l’inottemperanza alla presente Ordinanza costituisce illecito amministrativo ed è punibile ai 
sensi dell’art. 7 bis, c.1 e 1bis del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., con la sanzione pecuniaria da € 
25,00 ad € 500,00 con pagamento in misura ridotta pari ad Euro 50,00. 

La vigilanza sull'ottemperanza sarà effettuata dalla Polizia Locale e dalle Forze di Polizia. 

 

DISPONE INFINE 

che la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio, pubblicazione 

sul sito istituzionale del Comune di Sant’Elpidio a Mare. 

Sant’Elpidio a Mare, 12.08.2023 

IL SINDACO 

Alessio Pignotti 

La presente Ordinanza viene, altresì, trasmessa a: 

 Prefettura di Fermo: protocollo.preffm@pec.interno.it 

 Questura di Fermo: dipps19E.00F0@pecps.poliziadistato.it 

 Comando Provinciale Carabinieri di Fermo: tap27435@pec.carabinieri.it 

 Corpo Polizia Locale comandante.poliziamunicipale@santelpidioamare.it 

 Ufficio Stampa: giacomo.petrelli@santelpidioamare.it 

Ente manifestazioni storiche contesa del secchio: contesadelsecchio@pec.it 
 
1 

                                                           
1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2999, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

javascript:top.$WC.parent.openWin('%2FWorldClient.dll%3FSession%3DLT82XQX0JNBG9%26View%3DCompose%26New%3DYes%26To%3Dprotocollo.preffm%2540pec.interno.it','Compose',800,600,'yes');
mailto:dipps19E.00F0@pecps.poliziadistato.it
mailto:contesadelsecchio@pec.it

